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Bakgrunn og historikk 

 

Europeiske språk 

ILOS har i dag ikke aktive programråd for bachelor- og masterprogrammene Europeiske språk, selv 

om dette er et krav fra HF. Studieretningene ved ILOS fungerer i praksis som programmer, og 

ledelsen ved ILOS ønsker å etablere en ny rådsstruktur på studieretningsnivå som sikrer godt arbeid 

med studiekvalitet og utviklingen av studiene våre over tid.1 

ILOS har tradisjonelt hatt ett samlet programråd for studieretningene som har inngått i bachelor- og 

masterprogrammene som i dag heter Europeiske språk. Det er ulike årsaker til at vi ikke har hatt et 

aktivt programrådsarbeid ved ILOS. En viktig grunn er at programleder, en rolle som på ILOS har 

vært lagt til utdanningsleder, ikke har syntes at rådsarbeidet og -møtene har fungert godt. Program-

rådet har vært felles for alle studieretningene og det har vært vanskelig både å finne frem til saker 

som er relevante for alle studieretninger og fagmiljøer og å få i stand gode diskusjoner der 

representantene deler erfaringer på tvers.  

I årene 2018–2020 var det tre til fire møter i året. Etter 2020 har det ikke vært avholdt noen møter. 

Saker som har vært tatt opp, er studieretningsovergripende problemstillinger, erfaringsdeling fra 

bestemte emneansvarlige eller fagmiljøer eller generelle studierelevante saker fra 

utdanningssektoren. Stortingsmeldinger, bestillinger fra rektorat og dekanat vedrørende 

studiekvalitet, rekruttering, gjennomføring/frafall og pedagogisk utvikling har også blitt lagt frem.  

Det er med andre ord mange saker som bør diskuteres i det faglige fellesskapet. Ledelsen mener 

imidlertid at programrådene er for bredt sammensatt og at det derfor vil være tjenlig med råd som er 

faglig sett mer homogene. Vi foreslår derfor at det etableres studieretningsråd til erstatning for 

programråd. 

                                                      
1 Programråd - For ansatte - Universitetet i Oslo (uio.no) 

Til: Instituttstyret 

Fra: Instituttleder 
 

Sakstype: O-sak  

Møtesaksnr.: O 3/7/22 

Møtenr.: 7/2022 

Møtedato: 28. november 2022 

Notatdato: 18. november 2022 

Arkivsaksnr.:  

Saksbehandler: Mons A.F. Vedøy 
 

Etablering av studieretningsråd ved ILOS 2023 

mailto:henvendelser@ilos.uio.no
http://www.hf.uio.no/ilos/
https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/enheter/hf/program-emner/programr%C3%A5d/
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Mandat, representasjon og arbeidsform 

Studieretningsrådene skal «behandle de faglige rammene, viktige prioriteringer og opplegg for 

kvalitetssikring og kvalitetsutvikling av programmene»2 samt utrede, diskutere og ta stilling til 

faglig prinsipielle spørsmål. I hovedsak vil disse bli lagt frem av utdannings-/programleder. Rådene 

får ansvar for å behandle kvalitetsrapportering på emner og programmer.  

For å sikre kontinuitet i arbeidet, foreslår vi at rådene møtes tre ganger i semesteret. 

Rådene rapporterer til utdanningsleder. Dette skjer først og fremst i jevnlige samtaler, hvor 

studiekvaliteten vil være overordnet tema. Dersom ledelsen ved ILOS gir konkrete bestillinger til 

rådene, kan det også bli behov for skriftlig rapportering. 

Det er krav til sammensetningen av rådene.3 Instituttledelsen vil legge frem et konkret forslag til 

representasjon i hvert av disse. Felles er at ledelsen utpeker medlemmene. Alle rådene skal dessuten 

oppfylle følgende krav til representasjon: minst én vitenskapelig og én teknisk-administrativ ansatt, 

minst én student (og alltid rett til å møte med to representanter). Rådet kan også ha en ekstern 

representant.  

For en detaljert fremstilling av sammensetning av rådene, viser vi til HFs nettside, se fotnote 1. 

 

Ny ordning fra og med 2023 

Ledelsen ved ILOS foreslår at programrådarbeidet videreføres i nye former, og vi ønsker å gruppere 

studieretningene i fem nye råd, hvor vi mener det er behov for økt koordinering og 

kommunikasjon.4 

 Engelsk 

 Fransk, italiensk, spansk og tysk (bachelor og master) 

 Slavisk – (bachelor og master)5 

 Allmenn litteraturvitenskap (bachelor og master) 

 Estetiske studier (Estetikk, kunst og samfunn) 

Engelsk 

Engelsk er det klart største faget ved ILOS, med flest studenter og undervisningsressurser og størst 

emneportefølje. Emnetilbudet på 2000- og 4000-nivå er langt bredere enn i andre fag. To fagmiljøer 

leverer emner til én felles bachelorstudieretning, som får et eget studieretningsråd. 

Ledelsen ser ikke at det er behov for separate råd for masterstudieretningene. Oppgaver knyttet til 

studiekvalitet etc. kan her ivaretas i fagmiljøene i samarbeid med ledelsen. 

                                                      
2 Se fotnote 1 
3 Se fotnote 1: «Det er krav til sammensetning og representasjon i programråd» 
4 Endringene har ingen konsekvenser for selve studieprogramstrukturen. 
5 Se notat til styremøtet 24.10.22, møtesaksnr.: D 1/6/22 

mailto:henvendelser@ilos.uio.no
http://www.hf.uio.no/ilos/
https://www.hf.uio.no/ilos/om/organisasjon/styret/moter/2022/vedlegg-241022/om-smaslavisk---d-sak-241022.pdf
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Fransk, italiensk, spansk og tysk 

Fagene har ganske lik oppbygning av 80-gruppene og lignende utfordringer hva gjelder fremmed-

språksundervisning, søkning og rekruttering til bachelor, gjennomføring og rekruttering til master, 

utforming av emneportefølje med mer. Vi mener at disse fagene vil ha stor nytte av et felles 

studieretningsråd.  

Slavisk 

Dersom studieretningen Polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk blir nedlagt, vil russisk være det 

eneste bachelorstudiet innen slaviske fag ved UiO. På master er situasjonen noe annerledes: Vi har 

fortsatt masterstudieretningen Russisk, polsk, tsjekkisk, bosnisk/kroatisk/serbisk. Rådet vil videre 

behandle spørsmål knyttet til årsenheten i Øst-Europa-studier, som ikke utgår fra en 80-gruppe/et 

bachelorstudium. 

Estetiske studier og allmenn litteraturvitenskap 

Vi foreslår et felles råd for Allmenn litteraturvitenskap (bachelor og master), samt et separat råd for 

Estetikk, kunst og samfunn (bachelor). 

I dag har ILOS ett felles programråd for bachelorprogrammet med begge studieretninger, samt et 

programråd for masterprogrammet Allmenn litteraturvitenskap. Ledelsen ønsker å jobbe mer 

målrettet med bachelorstudieretningen Estetikk, kunst og samfunn.6 Dette studiet har obligatoriske 

emner levert av instituttene ILOS, IFIKK og IMK. Til sammen er det seks mulige fordypningsfag 

fra fem institutter. Det er altså knyttet undervisningsressurser til studiet som ikke er ansatt ved 

ILOS, og ledelsen ønsker å legge til rette for at denne brede faglige forankringen ivaretas på en god 

måte.  

 

 

  

                                                      
6 Nytt navn gjeldende fra kull 2023. 
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